ال

ERINO NUN

CAMARA MUNICIPAL DE RANDE

Comissão Permanente de Licitação

Fls 16r
Câmara Municipai de Lagoa Grande/

P

ATA DE REALIZAÇÃO DO PROCESSO LICITATÓRIO N° 004/2022

PREGÃO PRESENCIAL Nº 004/2022

Aos 23 (vinte e três) dias do mês de setembro de 2022, na sala de reunião da Comissão Permanente

de Licitações no setor de licitações da CÂMARA MUNICIPAL DE LAGOA GRANDE localizada à Av.
Miguel Arraes de Alencar, SN, Bairro Cristo Rei, Lagoa Grande- PE, reuniram-se, em sessão pública, a

Pregoeira, a Sra. RITTA DE CÁSSIA DE M. SOARES e equipe de Apoio, designados respectivamente
pela Portaria nº. 010 de 05 de Julho de 2022, com a finalidade de realizar os trabalhos de continuação e
abertura dos envelopes de Propostas e Habilitação do certame licitatório sob a modalidade PREGÃO
PRESENCIAL Nº 004/2022. A presente licitação tem por objeto a contratação de empresa

especializada em locação de veículos, para atender necessidades da Câmara Municipal de Lagoa Grande,
conforme especificações estabelecidas no Anexo I (Termo de Referência) deste edital.

As 09h30min a Pregoeira deu como aberta a Sessão Pública de realização do pregão. Procedendo

inicialmente à fase de identificação/credenciamento, visando à comprovação da existência de poderes
para formulação de propostas e prática para os demais atos pertinentes ao certame. O referido

credenciamento foi realizado na seguinte ordem:

EMPRESA

JM COELHO ENGENHARIA Е

ARQUITETURA LTDA

CNPJ: 33.010.160/0001-70

REPRESENTANTE LEGAL SITUAÇÃО

José de Macêdo Coelho CREDENCIADA

CPF 220.613.554-04

As empresas AGA CONSTRUÇÕES E EMPREENDIMENTOS EIRELI, inscrita no CNPJ N

07.806.397/0001-52 e SOLUSTER SERVIÇOS E TERCEIRIZAÇÕES EIRELLI – EPP, inscrita no
CNPJ N° 15.503.035/0001-10 NÃO COMPARECERAM, MAS ENVIARAM OS ENVELOPES.

Em seguida foram recebidas a Declaração da Licitante de que atende plenamente os requisitos

de Habilitação estabelecidas no Edital e os dois envelopes contendo as Propostas e os Documentos de

Habilitação estabelecidos no Edital, respectivamente.

Em ato contínuo, foi aberto o Envelope de nº 1 (Propostas) da empresa participante e, com a

colaboração dos membros da Equipe de Apoio, o Pregoeiro examinou a compatibilidade do objeto,
prazos e condições de fornecimento, verificando-se que a proposta atende as condições exigidas no
Edital, obtendo assim, a seguinte classificação:

Av. Miguel Arraes de Alencar, SN, Bairro Cristo Rei, Lagoa Grande-РЕ

camara.lagoagrande@gmail.com - Fone-Fax (87) 3869-9000

A

A

ITEM ESPECIFICACÃO DO
PRODUTO

ال

O NUN

MUNICIPAL DE LAGOA GRANDE

Comissão Permanente de Licitação
Fls 167

Câmara Municipal de Lagoa Grande/PE

QUANT. PREÇO
UNITÁRIO

(R$)

JM

COELHО

ENGENHA

RIA E

ARQUITЕТ

URA LTDA

AGA

CONSTRUC

ÕES E

EMPREENDI

MENTOS

EIRELI

SOLUSTER

SERVIÇOS

E

TERCEIRIZ

ACÕES

EIRELLI-

EPP

R$ 42.350,0001 11 (onze) Veículos tipo passeio

com 04 (quatro) portas; motor

12 R$ 42.350,00 R$ 42.300,00 R$ 42.350.00

meses

02

flex com no mínimo 1000

cilindradas e potência mínima
de 75 CV: com no mínimo 02

(dois) anos de fabricação; ar

condicionado; direção

hidráulica, airbag frontal;

controle elétrico dos vidros;

travas elétricas; sem motorista;

sem combustível.

01 (um) Veículo utilitário tipo

pick-up, com 04 (quatro) portas,
motor diesel com no mínimo

2.000 cilindradas e 170 CV,

com no mínimo 02 (dois) anos

de fabricação, com ar

condicionado, airbag frontal;

direção hidráulica ou elétrica;

controle elétrico dos vidros;

travas elétricas.

12 R$ 12.100,00 R$ 12.050,00 R$ 12.100.00 R$ 12.100.00

meses

Em negociação, a empresa não baixou o preço, pois disse já estar com valor abaixo do Valor máximo

exigido em edital e somente ela tem representante.

Em ato contínuo procedeu-se a abertura do envelope de nº 2 (Documentos de Habilitação), onde verificou-se

que a empresa JM COELHO ENGENHARIA E ARQUITETURA LTDA, CNPJ: 33.010.160/0001-70,

apresentou os documentos de habilitação conforme exigidos pelo edital, e após verificar a autenticidade das

certidões, a Pregoeira declara a empresa HABILITADA.

0Não havendo mais nada a tratar a Pregoeira declarou que os demais documentos que instruiram

referido processo licitatório na modalidade Pregão Presencial serão encaminhados ao Ordenador de

despesas para a competente homologação.

Av. Miguel Arraes de Alencar, SN, Bairro Cristo Rei, Lagoa Grande-PЕ

camara.lagoagrande@gmail.com - Fone-Fax (87) 3869-9000

र

ال

ERINO MUN

IUNICIPAL RANDE

Comissão Permanente de Licitação

Fls 166
Câmara Municihal de Lagoa Grande/PE

Finalizando,

R declaronسام

encerrada a presente reunião, do que, para constar, eu

da Sila Santtes. secretário da equipe de apoio, lavrei a presente Ata,
que lida e achada conforme, vai assinada pelos membros da equipe de apoio e pelos demais presentes.

Ritta de Caie dem. Soarer
PREGOEIRA

EQUIPE DE APOIO

EMPRESAS:

JM COELHO ENGENHARIA E ARQUITETURA LTDA

CNPJ: 33.010.160/0001-70

Av. Miguel Arraes de Alencar, SN, Bairro Cristo Rei, Lagoa Grande-PE

camara.lagoagrande@gmail.com - Fone-Fax (87) 3869-9000